CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 80/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro, na forma regimental, que seja acionada a Comissão de Serviços,
Obras Municipais e Mobilidade Urbana para averiguar as condições precárias que se encontra o
asfaltamento da Rua Nossa Senhora de Fátima, na Comunidade do Chuí, pois apresenta buracos
enormes que pode provocar acidentes, conforme relato de moradores e munícipes que ali
transitam, principalmente, com os ônibus de estudantes e passageiros que, devido ao tamanho e
peso, trafega com muita dificuldade na via.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de maio de 2019.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
-Vereadora-